
 

Gymnázium, Praha 9, Chodovická 2250, Praha 9, 193 00, tel.: 281 921 487, 

e-mail: gymnchod@gymnchod.cz 

Gymnázium, Praha 9, Chodovická 2250 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

STUDIJNÍ OBOR 79-41-K/81 GYMNÁZIUM, forma denní 

Počet přijímaných uchazečů do oboru vzdělání:  maximálně 60 

Ředitelka školy vyhlašuje následující kritéria přijímacího řízení: 

- Výsledky jednotných přijímacích zkoušek - hodnocení jednotné přijímací zkoušky 

(max. 100 bodů, tj. 100% podíl z celkového hodnocení uchazeče) škola obdrží od 

Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání (CZVV)  

 test z matematiky (jednotná zkouška) – maximálně 50 bodů; 

(uchazeč - cizinec s dočasnou ochranou dle Lex Ukrajina - má na základě žádosti 
připojené k přihlášce právo konat písemný test z matematiky v ukrajinském jazyce) 

 test z českého jazyka (jednotná zkouška) – maximálně 50 bodů; 

(způsobilost uchazeče, který splňuje podmínky pro nekonání testu z ČJ a literatury 
podle §20 odst. 4 školského zákona či podle zákona č. 67/2022 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, vzdělávat se v českém jazyce bude na základě žádosti ověřena 
komisionálně formou rozhovoru, jehož výsledkem je souhlasné či nesouhlasné 
stanovisko ke schopnosti uchazeče studovat daný obor vzdělávání; dále bude škola 
při přijímacím řízení postupovat dle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu 
řízení č.j. MSMT- 17092/2024-1) 

 
Forma, rozsah a obsah zkoušky je stanoven § 13 vyhlášky 422/2023 Sb., o přijímacím řízení 
ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

 
Způsob hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení a dílčí kritéria: 

O umístění uchazeče rozhodne pořadí dle celkového součtu získaných bodů. Uchazeči budou 

seřazeni od nejvyššího bodového zisku (nejlepší) po nejnižší součet (nejhorší). V případě 

rovnosti počtu bodů více uchazečů bude postupováno podle následujících dílčích kritérií 

v tomto pořadí (ke stanovení pořadí dochází při dosažení první rozdílné hodnoty): 

1. vyšší počet bodů získaných v testu z matematiky 

2. vyšší počet bodů získaných z úloh z matematiky ověřujících dovednost aplikovat vědomosti 

při řešení nestandardních aplikačních úloh a problémů - MA_E 

3. vyšší počet bodů získaných z úloh z českého jazyka ověřujících porozumění textu - ČJL_E 

4. vyšší počet bodů získaných z úloh z matematiky ověřujících znalost závislostí a vztahů a práci 

s daty - MA_B 

5. vyšší počet bodů získaných z úloh z českého jazyka ověřujících znalost pravopisu - ČJL_A 

6. vyšší počet bodů získaných z úloh z matematiky ověřujících znalosti a dovednosti v oblasti 

geometrie konstrukční - MA_C 

7. vyšší počet bodů získaných z úloh z českého jazyka ověřujících znalost syntaxe - ČJL_C 



 

Gymnázium, Praha 9, Chodovická 2250, Praha 9, 193 00, tel./fax: 281 921 487, 

e-mail: gymnchod@gymnchod.cz 
 

8. vyšší počet bodů získaných z úloh z českého jazyka ověřujících znalost morfologie - ČJL_D 

9. vyšší počet bodů získaných z úloh z matematiky ověřujících znalost čísel a početních operací - 

MA_A 

10. vyšší počet bodů získaných z úloh z českého jazyka ověřujících znalost lexikologie - ČJL_B 

11. vyšší počet bodů získaných z úloh z matematiky ověřujících znalosti a dovednosti v oblasti 

geometrie početní - MA_D 

12. vyšší počet bodů získaných z úloh z českého jazyka ověřujících sloh a literaturu - ČJL_F 

__________________________________________________________________________________ 

Ve věci žádosti o přijetí k vzdělávání v Gymnáziu, Praha 9, Chodovická 2250 Vás shora 

označený vyrozumívá o skutečnosti, že v řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí 

sdělujeme, že dne 09. 05. 2025 v 23:59 bude ukončeno shromažďování podkladů pro vydání 

rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a jejich zákonní zástupci mají možnost vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 

Zákonný zástupce má v průběhu přijímacího řízení právo seznámit se s podklady pro vydání 

rozhodnutí, a to a nejpozději v termínech 12. – 14. 05. 2025 od 10:00 do 12:00 v budově 

gymnázia v ulici Chodovická 2250/36 (2. patro, místnost č. 13, paní Jana Taraležková), a 

případně podat k rukám vedení školy písemné vyjádření (námitky) k podkladům. Konkrétní 

termín pro nahlédnutí do spisu doporučujeme předem smluvit na tel. čísle 724 387 397. 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv 

povinností. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v 

souladu s § 72 správního řádu řádně oznámeno.  

Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 

36 odst. 5 správního řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což 

je doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, 

místo trvalého pobytu a z něhož je patrná i podoba. 

 

Další informace najdete na  www.gymnchod.cz 

 

 

Mgr. Zuzana Suchomelová 
ředitelka gymnázia  

 

 

http://www.gymnchod.cz/

